[image: ]
[bookmark: _GoBack]                  INDICAÇÃO Nº 1544/2018

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a colocação de uma lombada na rua João Pelizer, em frente ao n° 190, no Bairro Centenário, conforme especifica.

Senhor Presidente:
                       INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a     colocação de uma lombada na rua João Pelizer, em frente ao n° 190, no Bairro Centenário.
A presente solicitação, trata se de uma medida necessária, visto que próximo a este local indicado, existe um posto de saúde, o que faz aumentar a circulação de pedestres nesta área, e devido ao grande fluxo de veículo que transitam por esta rua e que alguns transitam em alta velocidade levando risco a integridade física de todos, principalmente para os moradores do local.

A presente solicitação, vem atender os pedidos dos moradores do bairro.

           SALA DAS SESSÕES 29 de Outubro de 2018

                                                 EDUARDO VAZ PEDROSO
                                                             Vereador - PPS
image1.png
PROTOCOLO 3350/2018 - 30/10/2018 16:41